
埼玉県北葛飾郡杉戸町

令和５年度

杉戸町一般会計補正予算書（第６号）

及 び 歳 出 予 算 事 業 別 概 要 書



令和５年度杉戸町の一般会計の補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ４４２，０１８千円を追加し、歳入歳

2 　　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

（繰越明許費の補正）

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表　繰越明許費補正」による。

　令和５年１２月１４日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　杉戸町長　窪　田　裕　之　　　　　

令 和 ５ 年 度  杉 戸 町 一 般 会 計 補 正 予 算 （第６号）

　予算の金額は、「第１表  歳入歳出予算補正」による。

　出予算の総額を歳入歳出それぞれ１５，９１９，９３９千円とする。

－１－



10 地 方 交 付 税 2,338,726 107,396 2,446,122

1 地 方 交 付 税 2,338,726 107,396 2,446,122

14 国 庫 支 出 金 2,323,422 411,298 2,734,720

2 国 庫 補 助 金 768,588 411,298 1,179,886

18 繰 入 金 559,088 △77,093 481,995

2 基 金 繰 入 金 535,278 △77,093 458,185

20 諸 収 入 343,604 417 344,021

4 雑 入 337,539 417 337,956

歳　　　入　　　合　　　計 15,477,921 442,018 15,919,939

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正
歳　入 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

－2－

3 民 生 費 5,766,622 336,286 6,102,908

1 社 会 福 祉 費 3,564,298 336,286 3,900,584

4 衛 生 費 1,994,886 71,729 2,066,615

1 保 健 費 760,942 2,000 762,942

4 上 水 道 費 0 69,729 69,729

10 教 育 費 2,000,422 5,250 2,005,672

6 保 健 体 育 費 462,203 5,250 467,453

12 諸 支 出 金 271,056 28,753 299,809

1 基 金 費 271,056 28,753 299,809

歳　　　出　　　合　　　計 15,477,921 442,018 15,919,939

歳　出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

－3－



１　追　　加 （単位：千円）

３ 民 生 費 １ 社 会 福 祉 費
物 価 高 騰 対 応 重 点 支 援
臨 時 給 付 金 給 付 事 業

333,276

第 ２ 表      繰　越　明　許　費　補　正

  事  業  名   金   額項款

４ 衛 生 費 ４ 上 水 道 費 水 道 基 本 料 金 免 除 事 業 34,460

－4－



町        税 41.0

地方交付税 15.1

国庫支出金 10.3 99.9 100.0 97.7

県 支 出 金 8.1

町        債 4.2

そ   の   他 21.3 0.1 2.3

計 100.0 100.0 100.0 100.0

議   会   費 0.9

総   務   費 11.5 1.8

民   生   費 38.3 100.0 57.3

衛   生   費 11.4 100.0 1.5

労　 働   費 0.0

農林水産業費 2.1 4.0

商   工   費 1.4 34.8

土   木   費 9.4

消   防   費 4.7 0.3

教   育   費 12.4 0.3

公   債   費 7.8

そ   の   他 0.1

計 100.0 100.0 100.0 100.0

人   件   費 21.3 0.8 6.8 1.3

物   件   費 21.1 99.1 3.2 4.0

扶   助   費 19.2 90.0 50.7

公   債   費 7.8

7.9

そ   の   他 22.7 0.1 44.0

計 100.0 100.0 100.0 100.0

一  般  会  計  予  算  の  補  正  状  況  調

歳
 
 
出
 
〈
目
 
的
 
別
〉

401,601

第２号
補　正
予算額

第３号
補　正
予算額

構成比

（％）

構成比

（％）

普通建設事業費

区       分
当初予算額

構成比

（％）

第１号
補　正
予算額

構成比

（％）

402,101

歳
 
 
入

398,536

18,500

671

500

20,563

20,012

1,081,987

1,727,079

1,607,222

1,582,951

649,498

1,314,150

155

193,960

3,171,001

1,101,220

2,968,935

500

2,938,330

1,081,987

2,673,527

3,065

20,563 148,500

1,392

114,004

720

785

3,314

253,147

5,867

259,014

259,014

131,387

129,458

4,609

259,014

10,309

290,832

90,000

10,400

4,000

20,563

20,563

20,563

13,935,000

13,935,000

13,935,000

402,101

402,101

402,101

5,337,696

〈
性
 
質
 
別
〉

2,972,205

582,900

1,122,088

1,435,233

5,718,574

2,104,000

令　和　５　年　度

－6－



増減

△ 6.1 35.7 36.4 1.8

85.3 24.3 15.4 13.5 18.2

3.5 34.7 93.0 17.2 18.0 △ 1.1

3.4 6.6 7.3 6.8 13.0

△ 8.3 26.5 4.5 4.9 △ 4.3

16.1 38.3 △ 17.3 19.9 20.4 1.5

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 3.9

0.0 △ 0.1 0.8 0.9 △ 4.3

3.3 4.3 10.3 10.1 6.7

3.1 42.9 76.1 38.3 39.4 1.1

△ 1.7 1.8 16.2 13.0 13.6 △ 0.6

0.0 0.0 △ 27.6

2.9 0.6 2.0 1.2 67.5

△ 1.2 0.1 1.8 1.9 △ 3.3

9.8 2.0 8.5 7.2 21.7

4.1 5.0 △ 15.0

△ 4.0 48.4 1.2 12.6 13.6 △ 3.7

△ 10.7 6.6 7.0 △ 1.4

98.5 6.5 2.0 0.1 1,185.9

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 3.9

△ 16.7 6.3 18.6 19.0 2.1

0.5 4.1 3.0 21.3 22.9 △ 3.3

3.4 38.2 73.6 21.2 18.6 18.3

△ 10.7 6.6 7.0 △ 1.4

0.6 46.9 8.7 9.2 △ 2.7

122.9 4.5 23.4 23.6 23.3 5.1

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 3.915,919,939

3,381,680

1,052,457

1,377,596

3,754,087

3,386,694

319,809

15,919,939

2,967,425

155

313,026

281,177

1,352,539

650,283

2,005,672

1,052,457

3,170,584

15,919,939

129,285

1,646,013

6,102,908

2,066,615

構成比

（％）

5,683,166

2,446,122

2,734,720

1,170,047

715,300

５/４

（％）

同月補正後
現計予算額

構成比

（％）

第４号
補　正
予算額

構成比

（％）

現　計
予算額

令 和 ４ 年 度

1,542,846

6,035,991

135,101

15,323,664

3,571,361

2,858,639

1,067,692

1,416,292

5,580,588

2,069,695

2,765,577

1,035,284

747,800

3,124,720

3,503,787

1,067,692

24,870

1,111,706

2,905,893

15,323,664

765,203

2,082,852

2,079,614

186,921

290,654

214

15,323,664

（単位：千円）

234,726

9,619

9,430

△22,800

44,262

275,237

89

9,028

8,591

△4,619

8,067

△3,412

26,911

△10,932

△29,530

1,664

338,434

275,237

令　和　５　年　度

271,044

275,237

△46,083

1,272

9,480

△29,530

第５号
補　正
予算額

構成比

（％）

△35,408

203,259

38,529

155,200

224,426

586,006

△262

25,154

251,272

24,200

10,453

3,727

629

11,478

223,636

274,712

26,656

586,006

283,555

586,006

36,802

第６号
補　正
予算額

構成比

（％）

107,396

411,298

△76,676

442,018

336,286

13,376

71,729

325,150

103,492

442,018

5,250

28,753

442,018

－7－



10 地 方 交 付 税 2,338,726 107,396 2,446,122

14 国 庫 支 出 金 2,323,422 411,298 2,734,720

18 繰 入 金 559,088 △77,093 481,995

20 諸 収 入 343,604 417 344,021

歳 入 合 計 15,477,921 442,018 15,919,939

歳 入 歳 出 予 算 補 正 事 項 別 明 細 書

１．総　括

(歳　入) （単位：千円）

款 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

－9－



3 民 生 費 5,766,622 336,286 6,102,908 336,286 0

4 衛 生 費 1,994,886 71,729 2,066,615 70,179 1,550

10 教 育 費 2,000,422 5,250 2,005,672 4,833 417 0

12 諸 支 出 金 271,056 28,753 299,809 28,753 0

歳 出 合 計 15,477,921 442,018 15,919,939 411,298 29,170 1,550

(歳　出) （単位：千円）

補　　　　正　　　　額　　　　の　　　　財　　　　源　　　　内　　　　訳

款 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計 特　　　　定　　　　財　　　　源
一 般 財 源

国 ・ 県 支 出 金 地　方　債 そ　の　他

－10－ －11－



２． 歳　入

(款) １０地方交付税 (項)  １地方交付税 （単位：千円）

節
目 補 正 前 の 額 補　　正　　額 計 説　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

1 地 方 交 付 税 2,338,726 107,396 2,446,122 1 地 方 交 付 税 107,396 ・普通交付税追加分

計 2,338,726 107,396 2,446,122

(款) １４国庫支出金 (項)  ２国庫補助金

1 総 務 費 国 庫 補 助 金 302,257 411,298 713,555 2 総 務 管 理 費 補 助 金 411,298 ・物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

計 768,588 411,298 1,179,886

(款) １８繰入金 (項)  ２基金繰入金

1 財 政 調 整 基 金 繰 入 金 521,696 △77,093 444,603 1 財 政 調 整 基 金 繰 入 金 △77,093 ・財政調整基金繰入金減額分

計 535,278 △77,093 458,185

(款) ２０諸収入 (項)  ４雑入

4 給 食 事 業 収 入 148,453 417 148,870 2 学 校 給 食 費 417 ・小学校分追加分 204

・中学校分追加分 132

・学校給食センター分追加分 81

(款) ２０諸収入　(項)  ４雑入

－12－ －13－

計 337,539 417 337,956



３． 歳　出

(款)  ３民生費 (項)  １社会福祉費 （単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳 節

目(事業) 補正前の額 補正額 計 特  定  財  源 説　　　　　　　　明 事　　業　　概　　要
一 般 財 源 区　分 金　額

国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 社 会 福 祉 総 務 費 750,144 333,276 1,083,420 333,276 10 需 用 費 297

11 役 務 費 1,982

12 委 託 料 5,755

13 使用料及び 92

賃 借 料

18 負 担 金 、 325,150

補 助 及 び

交 付 金

( 8 ) 物価高騰対応重点支援臨時給付金給付事業

0 333,276 333,276 333,276 10 需 用 費 297 ・消耗品費

11 役 務 費 1,982 ・通信運搬費 1,405

・手数料 577

12 委 託 料 5,755 ・電算システム改修業務委託料 515

・電算処理業務委託料 1,270

・労働者派遣業務委託料 3,640

・複合機保守管理業務委託料 330

13 使用料及び 92

賃 借 料

・業務用備品借上料

18 負 担 金 、 325,150

補 助 及 び

交 付 金

・物価高騰対応重点支援臨時給付金

国庫補助金

333,276

○低所得世帯に対する物価高騰対応

　重点支援臨時給付金の支給

2 心身障害者福祉費 1,449,093 610 1,449,703 610 18 負 担 金 、 610

補 助 及 び

交 付 金

( 1 ) 心身障がい者援護対策事業

1,345,928 610 1,346,538 610 18 負 担 金 、 610

補 助 及 び

交 付 金

・障害者支援施設等物価高騰対応重点

　支援事業費補助金

国庫補助金

610

○障害者支援施設等に対する物価高騰

　対応重点支援

3 高 齢 者 福 祉 費 620,793 2,400 623,193 2,400 18 負 担 金 、 2,400

補 助 及 び

交 付 金

( 3 ) 介護予防・生きがい対策事業

32,556 2,400 34,956 2,400 18 負 担 金 、 2,400

補 助 及 び

交 付 金

・介護施設等物価高騰対応重点支援事

　業費補助金

国庫補助金

2,400

○介護施設等に対する物価高騰対応

　重点支援

計 3,564,298 336,286 3,900,584 336,286

(款)  ４衛生費 (項)  １保健費

1 保 健 総 務 費 137,099 2,000 139,099 2,000 18 負 担 金 、 2,000

補 助 及 び

交 付 金

(款)  ４衛生費　(項)  １保健費

－14－ －15－



(款)  ４衛生費 (項)  １保健費 （単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳 節

目(事業) 補正前の額 補正額 計 特  定  財  源 説　　　　　　　　明 事　　業　　概　　要
一 般 財 源 区　分 金　額

国県支出金 地 方 債 そ の 他

( 3 ) 保健衛生庶務

16,461 2,000 18,461 2,000 18 負 担 金 、 2,000

補 助 及 び

交 付 金

・医療機関等物価高騰対応重点支援事

　業費補助金

国庫補助金

2,000

○医療機関等に対する物価高騰対応

　重点支援

計 760,942 2,000 762,942 2,000

(項)  ４上水道費

1 上 水 道 費 0 69,729 69,729 68,179 1,550 18 負 担 金 、 69,729

補 助 及 び

交 付 金

( 1 ) 水道事業会計繰出事業

0 69,729 69,729 68,179 1,550 18 負 担 金 、 69,729

補 助 及 び

交 付 金

・水道事業会計補助金

国庫補助金

68,179

○水道基本料金免除事業に対する補助

計 0 69,729 69,729 68,179 1,550

(款) １０教育費 (項)  ６保健体育費

3 学 校 給 食 費 373,304 5,250 378,554 4,833 417 10 需 用 費 5,250

( 2 ) 学校給食センター運営事業

333,921 5,250 339,171 4,833 417 10 需 用 費 5,250 ・賄材料費追加分

国庫補助金 雑入

4,833 417

○賄材料費追加分

計 462,203 5,250 467,453 4,833 417

(款) １２諸支出金 (項)  １基金費

1 基 金 費 271,056 28,753 299,809 28,753 24 積 立 金 28,753

( 2 ) 公共施設改修基金積立金

271,051 28,753 299,804 28,753 24 積 立 金 28,753 ・公共施設改修基金積立金追加分

○公共施設改修基金積立金追加分

(款) １２諸支出金　(項)  １基金費

－16－ －17－

計 271,056 28,753 299,809 28,753


